
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 390 del 28/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONTRATTI AORN RELATIVI A FORNITURE E SERVIZI –INDIVIDUAZIONE RUP E DEC

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONTRATTI AORN RELATIVI A FORNITURE E SERVIZI –INDIVIDUAZIONE RUP E
DEC

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 75 del 16/07/2020 venivano nominati i Rup e i DEC per tutta la

durata dei rispettivi contratti e fino a diversa disposizione; 
- con successiva deliberazione del DG n.946 del 31/12/2021 sono stati sostituiti i  DEC di

taluni contratti, ivi espressamente elencati e qui menzionati e trascritti;  
- con ulteriore deliberazione del DG n. 594 del 26/07/2022 sono stati designati, in sostituzione

dell’allora Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, collocato a riposo, nuovi DEC per i
contratti ivi indicati e qui richiamati e trascritti; 

CONSIDERATO CHE
-  il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con nota Prot.n. 9906

del 29/03/2023 (agli atti) ha rappresentato l’approssimarsi del collocamento in quiescenza,
richiedendo di essere sostituta “quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC)”;

- il Dott. Danilo Lisi allo stato è Direttore della UOC Risk Management (Del. DG n. 1099 del
19/12/2022); 

- - l’Ing. Vittorio Emanuele Romallo ed il Dott. Giovanni Sferragatta sono gravati da altri
carichi di lavoro, connessi alle progettualità PNRR e POR – FERS 2014/2020; 

- con deliberazione del DG n. 350 del 17/04/2023 è stato nominato il Direttore della UOC
Provveditorato – Economato; 

RILEVATO  CHE per  quanto  considerato,  nonché  per  la  cessazione  dal  servizio  di  alcune
professionalità, si rende necessario rimodulare gli incarichi di RUP e DEC dei contratti concernenti
talune forniture; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO di procedere alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato
n.1), per tutta la durata dei rispettivi contratti con decorrenza dall’01/05/2023 e fino ad eventuale
diversa disposizione; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PROCEDERE alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato n.1),
per tutta la durata dei rispettivi contratti, con decorrenza dall’01/05/2023 e fino ad eventuale diversa
disposizione; 
II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati; 
III -  TRASMETTERE copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge; 
IV –  RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  stante  la  necessità  di
garantire il controllo sull’esecuzione dei rapporti derivanti dai contratti in questione.

                                                                                                     IL DIRETTORE 
             UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato n.1),
per tutta la durata dei rispettivi contratti con decorrenza dall’01/05/2023 e fino ad eventuale diversa
disposizione; 
II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati; 
III -  TRASMETTERE copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge; 
IV –  RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  stante  la  necessità  di
garantire il controllo sull’esecuzione dei rapporti derivanti dai contratti in questione.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






		EDUARDO CHIANESE




